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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Kocaeli başta olmak üzere tüın Türkiye'de iş sağlığı ve güvenliği alanında eksikliklerin 

tespit edebilmesi ve bwılara çözüm bulunması amacıyla Anayasa'mn 98'inci veİçtilzüğün 104' 

üncü ve lOS'inci maddeleri gereğince bir Meclis Araştırması açılmasını teklif ve arz ederim. 

Ömer Faruk GERGERLİOGLU 
Kocaeli Milletvekili 
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İş sağlığı ve güvenliği, işyerindeki çalışma sürecinin yürütülmesi esnasında insan sağlığına 

zarar verebilecek tüm koşullardan korunma amacını taşır. Oluşabilecek hasarların önüne 

geçmeye yönelik yapılan çalışmalar olarak da tanımlanır. 

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi (İSİG), 2020'de en az 2427, 2021 'de en az 2170 işçi iş 

cinayetlerinde yaşamını yitirdi. Ocak ayında en az 120, şubat ayında en az 109 ve mart ayında 

en az 118 işçi olmak üzere; Türkiye' de 2022 yılının ilk üç ayında en az 347 işçi iş cinayetlerinde 

yaşamını yitirdi. İSİG'in verilerine göre en çok iş cinayeti 260 ölümle İstanbul'da kayda 

geçerken, bu kenti 102 ölümle İzmir, 99 ölümle seçim bölgem Kocaeli izledi. 

İSİG Meclisi raporlarına göre seçim bölgem Kocaeli'nde geçmiş yıllarda inşaat, metal kolunun 

ve de taşımacılık iş kollarında iş cinayetlerinin daha çok olduğunu görüyorduk. 2021 yılında 

ticaret büro ve eğitim alanında daha çok iş cinayeti yaşandığını gördük. Bu durum Covid-l 9'un 

bu iş kollarını daha etkin olmasındandır. 2021 özellikle Kocaeli özelinde öğretmen ölümlerinin 

daha fazla yaşandığı bir yıl oldu. 

Kocaeli'nde Metal İş kolunda ölüm oranı diğer illerle kıyaslandığında o illerin ölüm oranının 

iki katıdır. Kocaeli'nde Ticaret Büro, metal inşaat ve taşımacılık en fazla ölümün olduğu 

alanlar. 

İş sağlığı ve güvenliği sistemi başlı başına işçinin yaşam garantisidir. Güvenli çalışma için 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı teftiş sistemi başta olmak kanun ve yönetmeliklerde 

değişikliklere ivedilikle gidilmelidir. Kocaeli'nde sendikalar neredeyse son 3-4 yılda iş 

kollarının hiç denetlenmediğini belirtmektedirler. 

Tüm çalışanlar; İş sağlığı ve güvenliği, mesai, sigorta şartlan, ücret, mobbing vb. birçok 

sıkıntıyla ilgili sıkıntılarını işveren baskısı olmadan gizli bildirim sistemi ile yetkili kurum ve 

kuruluşlara bildirebilmelidir. Devlet kurumları da ilgili kurumlara teftişlerini kendilerine 

ulaşan bu şikayetler üzerine habersiz şekilde yapmalıdır. İş güvenliği uzmanları ve işyeri 

hekimlerinin giderilemeyen noksanlıkları, Çalışma ve· Sosyal Güvenlik Bakanlığı'na şikayet 

etmesi maaşı işverenden alan uzmanlar için etik ve uygulanası bir yöntem değildir. Ortak sağlık 

ve güvenlik birimleri, sağlık ve güvenliği sağlamadan ziyade ticari kaygıları daha çok taşıyan 

ve kaliteyi düşüren ticarethanelere ne yazık ki dönüşmüştür. İş sağlığı ve güvenliği 

profesyonelleri karşılaşılan olumsuzluklarda haksız şekilde yargılanmaktadır. Ekmeğinin 

derdinde olan bir çalışan hele ki bu işsizlik varken nasıl işvereni hakkında istemediği bir rapor 

tanzim edebilir? 
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Kocaeli özelinde ve tfun Türkiye genelinde çalışanlar, iş sağlığı ve güvenliği profesyonelleri 

de dahil eksiklikleri korkusuzca dile getirebilmelidir. İş sağlığı ve güvenliği çalışanları 

bağımsız olmalı ve bağımsız kuruluşlar vasıtası ile devlet güvencesi altında maaşlarını 

almalıdır. Devlete bağlı olan iş sağlığı ve güvenliği uzmanlarında yaş şartı kalkmalı ve bu 

konuda tecrübeli iş sağlığı ve güvenliği çalışanlarına avantajlar sağlanmalıdır. Çünkü müfettiş 

sayısı oldukça yetersizdir. İş kazalarında danışman olan iş güvenliği uzmanları kesinlikle 

suçlanmamalıdır. Patronların hukuki sorumlulukları artırılmalıdır. Kocaeli'nde sendikalı 

işçilerin iş cinayetlerinde hayatlarını kaybetme oranları düşüktür bu sebeple Kocaeli'nde ve 

Türkiye genelinde sendikal 'örgütlülükler artırılmalıdır. Unutulmamalıdır 13 Mayıs 2014'te 

yaşanan Soma Faciasında hayatını kaybeden insanın en az 7-8 katını her sene iş cinayetlerinde 

kaybetmeye devam ediyoruz. 

Özellikle iş cinayetlerinde 3. sırada nüfuslara oranla ise 1. sırada yer alan sanayi şehri 

Kocaeli'nde ve Türkiye genelinde iş sağlığı ve güvenliği alanında eksikliklerin tespit 

edebilmesi ve bunlara çözüm bulunması amacıyla Meclis Araştırması açılmasını tek.lif ve arz 

ederim. 



Türkiye Büyük Millet Meclisi-
Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Baıkanlığı 
Tarih: 1 2ıU5/2022 10:27 

• 1 FATMA KURTULAN MERSİN 
Sayı: E--120.10-1014076 

~ ' ' 1111111111111111111111111111111 .. -

2 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

3 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

4 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ iZMİR 

5 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

6 MURAT SARISAÇ VAN _M 7 
7 SAİT DEDE HAKKARİ J.~ 
8 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

9 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

10 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

11 OYA ERSOY İSTANBUL 

12 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

13 PERO DUNDAR MARDİN \~ 
14 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

15 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

16 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

17 FELEKNAS UCA BATMAN 

18 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKlR 


